
Det. 043/2015 LL.PP                                                COPIA

COMUNE  di  CASALEONE
Provincia  di  Verona

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO 

N°   142 Data: 08/05/2015

OGGETTO: AVVIO PROGETTO ASSISTENZA ECONOMICA FINALIZZATA.
ATTIVITA'  FORMATIVA  “FORMAZIONE  GENERALE  E
SPECIFICA DEI LAVORATORI”  IN MATERIA DI TUTELA E
SICUREZZA SUL LAVORO – D.lgs. 81/08 e s.m.i.

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZDA147D327.

IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE

Premesso che con determinazione del 31/12/2014 è stato affidato al Perito Industriale Baldassin
Roberto con studio in Oppeano, l'incarico di R.S.P.P. per gli anni 2015-2016 (Responsabile del
Servizio di Prevenzione e Protezione) di cui  D.lgs. 81/08 e s.m.i;

Dato atto che a seguito attivazione del progetto “Assistenza Economica Finalizzata” da parte dei
servizi Sociali, si rende necessario fornire alle persone inserite in questo progetto, una formazione
generale e specifica, quale attività formativa prevista dal D.lgs. 81/08 e s.m.i.;

Dato atto altresì che presso i Servizi Sociali sono impiegate le seguenti persone:

 TARANTELLA STEFANIA

 VECCHINI MARZIA

 TRESSINO ANNA

Preso atto, delle comunicazioni pervenute agli atti in data 14/01/2014 Prot. n. 259, 16/01/2014
Prot. n. 445, 02/03/2015 Prot. n. 2010 da parte del Settore Servizi Sociali, dette persone sono ,
inserite nel progetto di “Assistenza Economica Finalizzata” e pertanto, ai sensi della normativa
vigente,  devono ricevere un'adeguata formazione “Generale”  e successivamente “Specifica”,  ai
sensi del D. lgs. 81/08 e s.m.i.;

Visto il preventivo di spesa dello Studio Tecnico Perito Industriale  Baldassin Roberto con sede in
Oppeano, pervenuto agli atti in data 16/04/2015 Prot. n. 3465, che quantifica in € 622,00 + EPPI
2% per € 12,44 + IVA 22% per € 139,62 e quindi per un totale di € 744,26, la spesa da sostenere,
per il corso , riservato alle persone di cui sopra;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Visto il Decreto 24 dicembre 2014 del Ministero dell'Interno, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.
301 del 30.12.2014, con il quale è stato differito al 31 marzo 2015 il termine per la deliberazione
dei bilanci di previsione per l’anno 2015 da parte degli  Enti Locali,  ulteriormente differito al 31
maggio 2015 dal Decreto Ministeriale del 16 marzo 2015 per cui l’esercizio provvisorio si intende
automaticamente autorizzato fino a tale data;

Pag. 1/3



Dato atto che verranno osservate le disposizioni di cui all'art. 163, della legge 18.08.2000, n. 267
(TUEL);

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n. 2308 in data 09/03/2015 ha individuato il Responsabile
del Settore Economico-finanziario;

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n. 3997 in data 30/04/2015 ha individuato il Responsabile di
Settore;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. in data 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto della normativa vigente in materia di tutela della salute e della sicurezza nei
luoghi di lavoro ai sensi del D.lgs. 81/2008 e s.m.i;

3. di incaricare il P.I. Baldassin Roberto in qualità di R.S.P.P. con  studio in Oppeano Via Aldo
Moro, 6 ad attivare a breve termine l'attività formativa Generale di quattro ore e specifica di otto
ore, a un costo di € 774,26 compreso oneri fiscali per il progetto di cui sopra;

4. di  assumere l'impegno  di  spesa  di  €  774,26  all'intervento  1.01.06.03  ”Prestazione  di  
Servizi”,  Cap.76  “Prestazioni  professionali  per  responsabile  sicurezza“ del  redigendo  
bilancio di previsione E.F. 2015;

5. di  dare  atto che  successivamente  alla  “Formazione  Generale”  effettuerà,  la  successiva  
“Formazione Specifica”;

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al P.I.  Baldassin Roberto di Oppeano (VR),
per gli adempimenti di competenza e all'ufficio Servizi sociali per dovuta conoscenza;

7. di  dare  atto che  l'atto  sopra-esteso  è  conforme  alle  normative  vigenti,  è  idoneo  al
perseguimento dell’interesse pubblico generale ed al raggiungimento degli obiettivi assegnati,
rispetta  i  termini  previsti,  ottempera  agli  obblighi  normativi;  l’istruttoria  compiuta  è  pertanto
regolare anche in ordine alla correttezza del procedimento amministrativo seguito ai sensi di
quanto disposto dall'art. 23 del vigente Regolamento di contabilità e dei controlli interni, ed in
particolare di regolarità amministrativa;

8. di  trasmettere al  responsabile  del  servizio  finanziario  il  presente  provvedimento  per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli
effetti  del 4° comma dell’art.  151 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed
integrazioni;

9. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità
contabile  e  che  sarà  successivamente  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15 giorni
consecutivi.

    Il Responsabile di Settore
F.to Geom. Angelica Girardi

Casaleone, lì 08/05/2015

Pag. 2/3



OGGETTO: AVVIO PROGETTO ASSISTENZA ECONOMICA FINALIZZATA.ATTIVITA'
FORMATIVA “FORMAZIONE GENERALE E SCPECIFICA LAVORATORI”
IN MATERIA DI TUTELA E SICUREZZA SUL LAVORO – D.lgs. 81/08 e
s.m.i. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZDA147D327.

Visto di regolarità contabile

Ai  sensi  dell'art.  151,  comma  4°,  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000  n.  267,  si
esprime visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa
nel capitolo di cui al dispositivo del presente atto.

Dalla  data  di  apposizione  del  visto  la  presente  determinazione  è  esecutiva  ai  sensi
dell'art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000.

IMPEGNO  n.  340/2015  all'intervento  1.01.06.03  ”Prestazione  di  Servizi”  Cap.  76
“Prestazioni professionali per responsabile sicurezza” del redigendo B.P. 2015 di € 774,26=.

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
F.to Rag. Luca Masin

Casaleone, lì 08/05/2015

Copia  del  presente  verbale  viene  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  a  decorrere  dal

_______________________, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi (R.P. n. _______________) ai sensi dell’art.

124 – comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni.

Il Responsabile Settore Amministrativo
F.to Lucia Bonfante

CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:

 AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – SERVIZI SOCIALI ___________________________

 ECONOMICO - FINANZIARO ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PUBBLICA ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA ___________________________

 SERVIZI DEMOGRAFICI  ___________________________

 POLIZIA LOCALE  ___________________________

_______________________________________________________________________________________
La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Il Responsabile di Settore
Lucia Bonfante

Pag. 3/3


	Det. 043/2015 LL.PP COPIA
	COMUNE di CASALEONE
	Provincia di Verona
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
	UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO
	Il Responsabile di Settore
	F.to Geom. Angelica Girardi
	CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:




